



KUMSP00RL8LE

DOHODA O NAROVNÁNÍ

03503/2016/KR	2016	17
číslo	rok	zkr. odb.

ke smlouvě o dílo číslo: 03503/2016/KR

I.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

Ing. Milan Novotný, vedoucí odboru Investičního a majetkového Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, tel. 595 622 607

Ing. Martin Staniek, vedoucí oddělení investičního Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, tel. 595 622 201

Ing. Michal Janák, investiční referent odboru Investičního a majetkového Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, tel. 595 622 829

(dále jen „objednatel“)

2. DIK stavby s.r.o.

se sídlem: Ostrava – Kunčičky, Pernerova 276/19, PSČ 71800
zastoupena: Ing. Jiřím Haškvcem – jednatelem společnosti
IČ: 25914057
DIČ: CZ25914057
bankovní spojení: XXXXXXXXXX
číslo účtu: XXXXXXXXXX

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27085

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

XXXXXXXXXX

(dále jen „zhotovitel“)

II.

Základní ustanovení

- Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 21. 7. 2016 smlouvu o dílo č. 03503/2016/KŘ (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Celková rekonstrukce elektroinstalace školy“ (dále též „dílo“). Stavba byla zhotovitelem dokončena a objednateli předána dne 5. 9. 2016.
- V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že některé práce a objednávky nejsou pro provedení díla nutné (dále též „méněpráce“) a to:
 - Některé práce a dodávky, uvedené v položkovém rozpočtu, které v projektu převyšují množství zjištěné skutečným měřením,
 - Některé práce a dodávky uvedené v položkovém rozpočtu, které byly v rozporu s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace.

Bližší specifikace je uvedena v položkovém rozpočtu méněprací, který tvoří přílohu č. 1 této dohody. Jednotlivé položky odpovídají položkovému rozpočtu, který byl součástí nabídky uchazeče podané v rámci veřejné zakázky.

3. Cena méněprací dle odst. 2 tohoto článku činí:

bez DPH	76.798,12 Kč
DPH 21 %	16.127,61 Kč
cena méněprací včetně DPH	92.925,73 Kč

III.

Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Cena za provedené dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se v důsledku méněprací snižuje a činí:

cena bez DPH (DPH 21%)	3.034.535,18 Kč
DPH 21%	637.252,39 Kč
cena celkem včetně DPH	3.671.787,57 Kč

2. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo jeho předáním objednateli, bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla dle projektové dokumentace nebyly provedeny méněpráce uvedené v čl. II této dohody.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy touto dohodou neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Doplnění nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.
3. Tato dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé smluvní straně.
5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že dodatek včetně příloh bude zveřejněn na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje.
6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá z usnesení rady kraje č. 73/4452 ze dne 19. 1. 2011 ve znění usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne 19. 5. 2011.
7. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet méněprací

V Ostravě dne - 6. 12. 2016

V Ostravě dne 14 -11- 2016

za objednatele

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje



za zhotovitele
Ing. Jiří Haškovec
jednatel společnosti



Příloha č. 1 smlouvy – Položkový rozpočet méněprací

SOUPIS NEPROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK (RO-01 1.NP + RO-05 Kuchyně) závěrečné vyúčtování

Stavba: Celková rekonstrukce elektroinstalace školy

Objednatel: Moravskoslezský kraj, Ostrava

Zhotovitel: DÍK stavby spol. s r.o

Místo: Gymnázium Český Těšín

Zpracoval: Haškovec Jiří

Datum: 30.09.2016

SOUPIS NEPROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK (RO-01 1.NP- závěrečné vyúčtování)

Objekt: Celková rekonstrukce elektroinstalace školy - 1.NP

1	2	3	4	5	6	7	8
PSV			Práce a dodávky PSV	76 798,12			
740			Elektromontáže - zkoušky a revize				
742			Elektromontáže - rozvodný systém	4 712,00			
24	741	742222400	Montáž rozváděčů litinových, hliníkových nebo plastových skříňový do 50 kg	kus	1,00	1 630,00	1 630,00
25	357	357117345R2	komplet - skříň přípojková ocelová 3 x 4000 A	kus	1,00	3 082,00	3 082,00
747			Elektromontáže - kompletace rozvodů	7 611,10			
93	741	747141210	Montáž odpojovač třípólový do 500 V do 400 A bez zapojení	kus	1,00	115,00	115,00
94	358	358252605R3	normální, charakteristika gGJ	celek	1,00	407,10	407,10
130	741	747233413R3	Montáž vypínač vestavný do 400 A	kus	1,00	2 650,00	2 650,00
131	358	358226715R	komplet vypínače 3 x 400A, 400V	celek	1,00	4 439,00	4 439,00
766			Konstrukce truhlářské	19 820,00			
169	607	607951011R	deska obkládové	m2	150,00	36,80	5 520,00
174	766	766421821	Demontáž truhlářského obložení podhledů z palubek	m2	65,00	55,00	3 575,00
175	766	766421212	Montáž obložení podhledů jednoduchých palubkami z měkkého dřeva š do 80 mm	m2	65,00	165,00	10 725,00
784			Dokončovací práce - malby a tapety	43 680,00			
178	784	784211001	výšky do 3,80 m	m2	1 680,00	26,00	43 680,00

SOUPIS NEPROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK (RO-05 Kuchyně - závěrečné vyúčtování)

Objekt: Celková rekonstrukce elektroinstalace školy - KUCHYN

C.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství	Jednotková	Celková
1	2	3	4	5	6	7	8
766			Konstrukce truhlářské	975,00			
113	766	766418241R1	Demontáž a montáž obložení stěn plochy přes 5 m2 panely z aglomerovaných desek do 0,60 m2	m2	15,000	65,00	975,00

Haškovec Jiří
 DÍK stavby s.r.o.
 Panská 101/2
 715 06 Opava, Třinec
 IČ 250 13 077, DIČ CZ050 13 077
 tel: 40 707 1111

12 4/16